
 

Decreto Dirigenziale n. 259 del 08/11/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 2 - Osserv Amb. Document amb. Coordinamento e controllo autorizz amb.

regionali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06 E SS.MM.II. - ART. 272, COMMA 3 - AUTORIZZAZIONI DI CARATTERE

GENERALE - D.D. N. 370 DEL 18.03.2014 - INTEGRAZIONE: INSERIMENTO SCHEDE

"ALLEGATO 36-PP)", "ALLEGATO 37-QQ)", "ALLEGATO 38-OO BIS)" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  18 Novembre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione n. 82 del 06.03.2012 la Giunta Regionale ha adottato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 272,
comma 3 del D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, l’autorizzazione di carattere generale relativa agli impianti e attività
in deroga di cui all’art. 272 comma 2 dello stesso decreto;

- la Giunta Regionale,  con la medesima deliberazione ha rimandato a successivi  decreti  del dirigente della
D.G. Ambiente, Difesa Suolo ed Ecosistema - oggi Direzione Generale 50.17.00 – D.G. Ciclo Integrato delle
Acque e dei Rifiuti, Autorizzazioni Ambientali -, l’approvazione delle schede tecniche riferite agli impianti ed
attività individuati nell'elenco di cui alla parte II dell'allegato IV alla parte V del D.lgs. 152/06 e ss.mm.ii,;

- con D.D. n. 166 del 23.04.2012 sono state approvate n. 34 schede tecniche per gli  impianti  e le attività
individuati  nell'elenco di cui alla parte II  dell'allegato IV alla parte V del  D.lgs 152/06 e s.m.i., nonché la
Scheda “Prescrizioni e considerazioni di carattere generale” e lo schema di “Domanda AUT GEN”,

- con DPR n. 59/2013, pubblicato in G.U. il 29 maggio 2013, è stata approvata la disciplina dell’Autorizzazione
Unica Ambientale,  modificando e integrando le Autorizzazioni  a carattere Generale di  cui  all’art.  272 del
D.lgs. 152/2006 e ss.mm.i;

- con D.D. n. 370 del 18.03.2014 sono state revisionate le 34 schede e, contestualmente ne è stata inserita
una ulteriore denominata "Allegato 21  v  bis)  Impianti  di  essiccazione  di  materiali  vegetali  impiegati  o  al
servizio di imprese agricole non ricomprese nella parte I del presente allegato";

- con il citato D.D. n. 370 del 18.03.2014 è stato abrogato il D.D. n.166 del 23.04.2012;

- il D.D. n. 370 del 18.03.2014 veniva integrato con il D.D. n. 591 del 16.04.2014 e successivamente con il D.D.
463 del 27/07/2016;

- con  D.D  n.  833  del  17.06.2014  è  stato  modificato  il  D.D.  n.  370  del  18.03.2014  e  il  D.D.  n.  591  del
16.04.2014;

- con D.D. 197 del 10.07.2023 è stato ulteriormente modificato il D.D. n. 370 del 18.03.2014

CONSIDERATO che:

Il  Gruppo  di  Lavoro  ex  D.D.  571/2012  e  D.D.  191/2017  per  il  “Progetto  per  la  organizzazione  delle
competenze e per la revisione e l’aggiornamento delle  procedure autorizzative a seguito delle  modifiche
normative al Testo Unico Ambientale e del Nuovo Ordinamento regionale di cui alla DGR 478 del 10/9/2012”
- Sottogruppo B – Emissioni in atmosfera, a seguito delle riunioni svolte, giuste convocazioni del Dirigente
della UOD  50.17.02  Osservatori  Ambientali.  Documentazione  ambientale.  Coordinamento  e  controllo
autorizzazioni ambientali regionali  e a conclusione del lavoro svolto da parte dei componenti, ha proposto
l’adozione  delle  seguenti  schede  per  gli  impianti  e  le  attività  individuate  nell'elenco  di  cui  alla  parte  II
dell'allegato IV alla parte V del D.lgs. 152/06, previo proficuo confronto con ARPA Campania:
 

1) ALLEGATO 36–PP) “Verniciatura di oggetti vari in plastica e vetroresina con utilizzo di prodotti vernicianti
pronti all’uso non superiore a 50 kg/g.”

2) ALLEGATO 37-QQ) “Lavorazione materiali lapidei ornamentali, marmi, pietre, graniti, etc. con consumo di
collanti e resine a base di solventi non superiore a 200 kg/g.”

3) ALLEGATO  38-OO  BIS)  “Stabilimenti  di  produzione  di  vino,  aceto  o  altre  bevande  fermentate  non
ricompresi nella parte I dell’allegato IV all’annesso V.”

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  18 Novembre 2024



RITENUTO di dover approvare n. 3 schede tecniche per gli impianti e le attività individuati nell'elenco di cui
alla parte II dell'allegato IV alla parte V del D.lgs 152/06 e s.m.i., allegate al presente provvedimento e che
ne formano parte integrante, che vanno ad integrare quelle di cui al D.D. n. 370 del 18.03.2014 e ss.mm.ii

VISTI
- il D.lgs. 152/06 e ss.mm.ii- art. 272 commi 2 e 3;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 82 del 06.03.2012;
- il D.P.R. n. 59 del 13.03.2013;
- il D.D. n. 370 del 18.03.2014 e ss.mm.ii 

All’esito  delle  riunioni  compiute  dal  Gruppo di  lavoro  “Sottogruppo B  –  Emissioni  in  atmosfera”  giuste
convocazioni  del  Dirigente  della UOD  50.17.02  Osservatori  Ambientali.  Documentazione  ambientale.
Coordinamento e controllo autorizzazioni ambientali regionali e su proposta dello stesso

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1) APPROVARE n. 3 schede tecniche per gli impianti e le attività individuati nell'elenco di cui alla parte II
dell'allegato IV alla parte V del D.lgs 152/06 e s.m.i., allegate al presente provvedimento e che ne formano
parte integrante, che vanno ad integrare quelle di cui al D.D. n. 370 del 18.03.2014 e ss.mm.ii;

2) NOTIFICARE il presente provvedimento alle seguenti U.O.D. della Regione Campania:
a) 50.17.02
b) 50.17.05;
c) 50.17.06;
d) 50.17.07;
e) 50.17.08,
f) 50.17.09.

3) INVIARE per via telematica, copia del presente decreto, all’UDCP – Segreteria di Giunta (40.03.03)
Affari Generali – archiviazione decreti dirigenziali – alla UOD 40 01 02 - Affari generali – Supporto
logistico, per la pubblicazione sul BURC e anche ai fini degli adempimenti ex D.Lgs 14 marzo 2013,
n. 33

dott. Antonello Barretta

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  18 Novembre 2024


	BURC n. 78 del  18 Novembre 2024

